

ESCOLA LINDAURA MARTINS LEITÃO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite 01

Data e hora de abertura:05/11/2021 às 14:00

Objeto: Material de Limpeza, Pedagógico e Cantina.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT.	CONCORRENTES									
				G.C.DE OLIVEIRA		AUGUSTO S DE ARAÚJO - EIRELI		DOMÍNIO IMP. E EXP. EIRELI		PAPELERIA MUNDO IMP. E EXP.		VALE E LEAL LTDA-ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
1	PASTA PORTIFOLIO A4 COM 100 SACOS	UND	8	26,8	214,4	15	120	35	280	21	168	-----	-----
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	4	6,8	27,2	-----	-----	6,2	24,8	8	32	-----	-----
3	TINTA PARA CARIMBO	UND	4	6,9	27,6	10	40	5,8	23,2	4	16	-----	-----
4	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FLS	CX	8	197,9	1583,2	240	1920	225,99	1807,92	25	1760	-----	-----
5	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	UND	10	7,5	75	7,5	75	7,7	77	-----	-----	-----	-----
6	Rodo Grande c/cabo Dimensões: 7,5cm x 48,5cm x 3,5cm	UND	8	8,9	71,2	20	160	8,9	71,2	-----	-----	-----	-----
7	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO LITRO AZUL, PRETO	LITRO	3	229	687	-----	-----	248,5	745,5	-----	-----	-----	-----
8	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA P/ 25 FOLHAS	UND	10	19,7	197	43,75	437,5	14,99	149,9	23	230	-----	-----
9	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO PARA CAFÉ	UND	2	22,5	45	80	160	46,9	93,8	40	80	-----	-----
10	LIVRO DE PONTO DE 106 FOLHAS	LIND	15	16,5	247,5	37,5	562,5	19,5	292,5	27	405	-----	-----
11	FITA GOMADA	LIND	11	2,99	32,89	4,5	49,5	3,3	36,3	6	66	-----	-----
12	FITA DUPLA FACE 18 MM	LIND	15	5,4	81	15	2250	8,3	124,5	10	150	-----	-----
13	LUVA PARA LIMPEZA TAM. G	UND	20	5,9	118	8	160	6,3	126	-----	-----	-----	-----

14	PASTA SUSPENSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2	94,9	189,8	29	58	120	240	85	170	-----	-----
15	PASTA DE PLATICO COM ELÁSTICO	UND	20	3,45	69	3	60	3,35	67	2,1	42	-----	-----
16	PILHA PEQUENA ALCALINA 3A PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	10	7,5	75	13,35	133,5	11,2	112	-----	-----	-----	-----
17	PILHA PEQUENA ALCALINA 2A PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	10	7,5	75	10,49	109,9	8,9	89	-----	-----	-----	-----
18	PAPEL PARA CERTIFICADO ESCOLAR RESMA C/ 100 FLS	RESMA	5	73,5	367,5	-----	-----	33,98	169,9	23	115	-----	-----
19	PAPEL FOTOGRAFICO RESMA COM 50 FLS	RESMA	6	34,5	207	28,5	171	37,9	227,4	35	210		
20	ALCOOL EM GEL 70° DE 500 ML	UND	20	13,9	278	-----	-----	12,99	259,8	-----	-----	-----	-----
21	GRAMPO GALVANIZADOS CX COM 5.000 GRAMPOS 26/6	CX	5	3,9	19,5	15	75	5,2	26	5	25		
22	GRAMPO GALVANIZADOS CX COM 3.500 GRAMPOS 106/6	UND	3	9,7	29,1	30	90	18,2	54,66	-----	-----	-----	-----
23	tinta p/ impressora Epson L4160 cor BK, M, C, Y	UND	7	39,9	279,3	-----	-----	17,99	125,93	-----	-----	-----	-----
24	TONNER P/impressora Samsung SCX4623F ND	UND	2	89,9	179,8	-----	-----	180	360	-----	-----	-----	-----
25	ALCOOL 96° GL CAIXA COM 12 LITROS	CX	5	129,8	649	300	1500	92,5	462,5	-----	-----	-----	-----
26	INSETICIDA AEROSSOL DE 450 ML CX COM 12 UNIDADES	CX	3	155	465	93,75	281,25	145	435	-----	-----	-----	-----
27	SABÃO EM PÓ CX COM 24 CX DE 500 G	CX	3	97,5	292,5	136,2	408,6	135,9	407,7	-----	-----	-----	-----
28	ÁGUA SANITÁRIA CX COM 12 UND DE 900 ML	CX	5	29,9	149,5	33,75	168,75	23,99	119,95	30	150	-----	-----
29	LIMPA ALUMINIO CX COM 24 UND DE 500 ML	CX	2	69,7	139,4	85,68	171,36	85	170	-----	-----	-----	-----
30	TERÇADO DO TIPO 128	UND	3	43,5	130,5	76,19	228,57	77	231	-----	-----	-----	-----
31	PREGO PARA RIPAS DE 2,5 POLEGADAS	KG	3	18,5	55,5	28,33	84,99	25,89	77,67	-----	-----	-----	-----
32	KIT DE JARDINAGEM(com pá pequena , garfo, tesoura para podar e par de luvas)	CX	1	49,8	49,8	88	88	75	75	-----	-----	-----	-----

33	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA TRIPLA	UND	2	87,5	175	-----	-----	55	110	47	94	-----	-----
34	RECARGA DE GÁZ DE COZINHA DE 13KG GLP	UND	35	-----	-----	135	4725	168	5880	-----	-----	125	4375
35	Hipoclorito de sódio galão com 5L	galão	4	67	268	13,8	55,2	39,99	159,96	-----	-----	-----	-----
36	Copo descartável CX com 25 pacotes de 100UND de 180 ML	CX	3	129	387	115	345	137,9	413,7	-----	-----	-----	-----
37	Papel para certificado escolar resma com 100 folhas	resma	2	29,9	59,8	-----	-----	33,98	67,96	23	46	-----	-----
38	Papel fotográfico resma com 50 folhas	resma	2	34	68	-----	-----	37,9	75,8	35	70	-----	-----
39	Máscara cirúrgica com tripla camada com elástico, CX com 50 UND	CX	5	36,5	182,5	-----	-----	18,99	94,95	20	100	-----	-----
40	Caixa de som amplificada de 15 polegadas com bluetooth usb e bateria	UND	1	937	937	-----	-----	906,85	906,85	-----	-----	-----	-----
41													
42													
43													
44													
45													
TOTAL					3.844,29		1.090,45		2.215,88		271,00		4.375,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 28/05/2019. Publicado no D.O.E. nº 13.155, de data 27/10/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **G.C. DE OLIVEIRA**, com os itens :**04,05,07,09,10,11,12,13,16,17,21,22,24,27,30,31,32,38** no valor de **R\$: 3.844,29** (três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos) **AUGUSTO S DE ARAÚJO - EIRELI** com os itens: **15,19,26,35,36** no valor de **R\$: 912,45** (mil e noventa reais e quarenta e cinco centavos) **DOMÍNIO IMPOT. E EXPOT.-EIRELI** com os itens: **02,06,08,20,23,25,28,39,40** no valor de **R\$: 2.215,88** (dois mil duzentos e quinze reais e oitenta e oito centavos) **PAPELARIA MUNDO IMPOT.E EXPOT.** com os itens: **03,18,33,37** no valor de **R\$: 271,00**(duzentos e setenta e um reais) **VALE E LEAL LTDA-ME** com o item **34** no valor de **R\$: 4.375,00** (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)